



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE

### PROTOKOLL

<b>DATO</b>	25. mai 2021
<b>STED</b>	Videomøte på Teams
<b>MØTE INNKALT AV</b>	Jarle Tvinnereim
<b>MØTETYPE</b>	Styremøte
<b>MØTELEDER</b>	President Bernt Brovold
<b>FRA NORGES SKYTTERSTYRE</b>	Bernt Brovold, Jan Åge Gjerstad, Liv Sollesnes, Tor Jakob Reitan, Eva Rubbås-Risvik, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Audun Rossevatn, Elisabeth Michelsen
<b>FRA ADMINISTRASJONEN</b>	Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik

## **SAKLISTE:**

- Sak 44/2021: Hovedbegivenheter 2022
- Sak 45/2021: Oppfølging av saker fra Skyttertinget 2020
- Sak 46/2021: Gjennomføring Frende Cup 2021
- Sak 47/2021: Utkast til søknad om drift- og prosjektstøtte 2022
- Sak 48/2021: Forslag om økte satser skyteskolebidrag
- Sak 49/2021: Endring av Skytterboka pkt. 13.230
- Sak 50/2021: Rammer for gjennomføring av Hjemme-LS

## **Meldingssaker**

- 25. Status Oslo-prosjektet
- 26. Svar på ECHA høring om bruk av bly i ammunisjon
- 27. Ny våpenlov og våpenforskrift ikraftsettes fra 1. juni
- 28. Rapport for salgsavdelingen per 30. april 2021

<b>Saksnummer:</b>	<b>44/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Hovedbegivenheter</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 1.400 og vedlegg 3

Hovedbegivenheter i 2022 planlegges gjennomført i tråd med vanlig praksis. Styret vedtok i sak 85/2019 en prøveordning for Norgescupen, der det gjennomføres to runder med for de beste skytterne som legges til en ettermiddag i starten av LS i Bodø.

## **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

### **Hovedbegivenheter 2022:**

<u>Tidspunkt</u>	<u>Arrangement/aktivitet</u>
15. - 16. januar:	Kurs for nye tillitsvalgte, Gardermoen
5. - 6. februar:	Regionalt seminar, Gardermoen
19.- 20. mars:	NM i skifeltskyting, Skaun
2. - 3. april:	Nasjonal felthelg, Ringerike
23. - 24. april:	Skyttertinget 2022, Gardermoen
15. mai:	Skytingens Dag
26. - 29. mai:	Frendecup i bane, Stang- og felthurtigskyting, Florø, Førde og Gaular
11. og 12. juni:	Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner
26. - 30. juli:	Frendecup i bane, Stang- og felthurtigskyting, Nord-Norge
29. juli:	NM i skogsløp med skyting sprint (i nærrområde LS Bodø)

30. juli - 5. august: Landsskytterstevnet og Militært NM, Bodø
13. og 14. august: Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner
20. og 21. august: Forbeholdt landsdelskretsstevner og samlagsstevner
1. - 4. september: Nordisk mesterskap, Follo/Frogn og Drøbak

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>45/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Oppfølging av saker fra Skyttertinget 2020</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 1.400

Skyttertinget 2020 ble gjennomført på tre forskjellige tidspunkt. Ekstraordinært Skytterting med godkjenning av årsmelding og regnskap ble gjennomført på Teams 25. mai. Første del av ordinært Skytterting ble gjennomført på Teams 31. oktober, resterende del ble gjennomført 24. april på Teams. I denne saken tas en samlet oppsummering på oppfølging av tingsaker fra de to ordinære Skyttertingene.

Sak 3: Sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg

Vedtatt. Innarbeides i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). Valgkomiteen legger vedtaket til grunn i sitt arbeid med forslag på kandidater til valg på Skyttertinget i 2022.

Sak 4: Oppretting av Teknisk-Sportslig Utvalg

Vedtatt. I samme sak ble det vedtatt å slå sammen DFSU og Feltutvalget til DFSU. Styret arbeider videre med funksjonsfordeling mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg, DFSU og administrasjonen. Samtidig skal det utarbeides ny instruks for DFSU og instruks for Teknisk-Sportslig utvalg. Dette blir tingsaker i 2022. Det er naturlig å ha disse sakene som tema under høstens ledersamling.

Sak 5: Instruks for valgkomiteen

Vedtatt. Innarbeides i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022).

Sak 6: Instruks for kontrollkomiteen

Vedtatt. Kontrollkomiteen er i funksjon, og har gjennomført de første møtene.

Sak 7: Endringer i Skytterboka som følge av toårige Skytterting:

Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2021.

Sak 8: Forslag om endring av samlagenes rapportering

Vedtatt. Innarbeides i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022).

Sak 9: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent

Forslaget fikk ikke 2/3 flertall, og falt.

Sak 10: Revisjon av kapittel 15 Straffebestemmelser t

Vedtatt. Innarbeides i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022).

Sak 11: Turnus for Landsskytterstevnet

Vedtaket legges til grunn for informasjon til aktuelle søkere LS 2025 og LS 2026, som begge har søknadsfrist 1. januar 2022.

Sak 12: Forslag om å innføre Stang- og felthurtigskyting for klasse eldre rekrutt

Vedtatt. Innarbeides i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022).

Sak 13: Nasjonalt arrangement innendørs

Vedtatt. Det arbeides videre med sikte på at arrangementet skal gjennomføres første gang høsten 2022/januar 2023, innenfor de rammer som Skyttertinget vedtok. Tidspunktet for arrangement må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og regionale terminlister. Stevnet skal kunne arrangeres på fire dager, inklusive eventuelle finaler (torsdag - søndag). Navn på arrangementet skal bestemmes av Skyttertinget. Tema under høstens ledersamling.

Sak 14: Langtidsplan 2021-2024

Vedtatt. Ny langtidsplaner ble utsendt til alle samlag og skytterlag i januar. En del nye tiltak er allerede innarbeidet i aktivitetsplanen for 2021, og følges videre opp gjennom bl.a. søknad om offentlige midler 2022.

Sak 15: Satser for godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte

Vedtatt. Ingen endringer i dagens satser.

Sak 16: Valg

Alle register og nettside er oppdatert med medlemmer i styre og sentrale utvalg.

Styret fikk fullmakt til å foreslå DFS representanter (medlem og vara) i Landsrådet for Heimevernet. En representant av hvert kjønn. Dette tas til høsten, når Landsrådet sender ut informasjon om kriterier for valg.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norges Skytterstyre tar orientering fra administrasjonen om oppfølging av saker fra Skyttertinget 2020 til etterretning.

**Vedtatt:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>46/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Gjennomføring Frende cup 2021</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 1.400 og vedlegg 3

Første runde i Frende Cup (FC) i Florø, Førde og Gaular ble avlyst pga. koronasituasjonen. Etter [regjeringens gjenåpningsplan](#) ligger det an til åpning av nasjonale konkurranser for voksne i løpet av sommeren, uten at eksakte tidspunkt er tidfestet. Regjeringen er likevel mer optimistiske nå enn tidligere om gjenåpningsplanens del som berører breddeidrett og arrangement, og antyder at prosessen kan gå raskere enn først forventet.

Gjennomføring av stevnet på Elverum forutsetter på lik linje med FC at voksne over hele landet kan samles. Dagens regler for arrangement tilsier at de kan gjennomføres med inntil tre kohorter på maks. 200 personer per dag. FC runde to (*Nordskogbygda, Trysil, Åmot, Jordet og Tenaasen*) planlegges over 4 dager (torsdag-søndag), så deltakerne blir spredt over flere dager. I dagens pressekonferanse signaliserte regjeringen at det vil åpnes opp for flere deltakere i løpet av sommeren. Deltakerantallet skal uansett ikke være noe problem, og det kommer trolig mer om videre utvidelser medio juni. Restriksjonen med 1 meter mellom hver person opprettholdes videre der det ikke er nødvendig med mindre avstand for normal utøvelse av aktiviteten (ref. tabell trinn 3 og 4).

Det planlagte stevnet i Elverum med klasse 3-5 og Militært NM bidrar nok til et bra deltakerantall for FC, slik at andre runde anslagsvis kan samle ca. 7-800 deltakere.

De fleste tilreisende til FC er normalt i klasser som konkurrerer om FC-trofeer. Dette gjør at de aller fleste som reiser til FC er vaksinerte personer.

Arrangørene av FC-runde 2 er positive til å gjennomføre stevnene.

Arrangørene av FC runde 3 (*Hovdebygda og Ørsta, Sunnlyven, Sykkylven*) er positive til å gjennomføre stevnene under forutsetning av at andre runde gjennomføres (vi mangler endelig tilbakemelding fra en arrangør, som kommer i løpet av helga).

### **Administrasjonens drøfting**

Etter det myndighetene sier per i dag, forventes større oppmykninger i løpet av juni og juli måned. Det er således stor sannsynlighet for at nasjonale arrangement i den størrelse som FC utgjør kan gjennomføres som planlagt i august. Det legger også Norges Skytterstyre til grunn for gjennomføring av et stevne på LS-arenaen i Elverum i august.

Arrangørene er positive til å gjennomføre FC. FC er viktig for både skytterne, profilering av skyttersporten og sponsorene våre. Administrasjonen erfarer at mange lurer på hva som skjer med FC, og det er således viktig å komme ut med informasjon om at arrangementet gjennomføres som planlagt såframt nasjonale regler og smittesituasjonen tillater dette.

Norgescupkomiteen er også positive til at de to siste FC-rundene gjennomføres som planlagt i august.

Regelverket for poenggivning, rangering og premiering må tilpasses når det blir 6 stevner i baneskyting og 3 stevner for FC Stang- og felthurtigskyting. Administrasjonen foreslår at Norgescupkomiteen får fullmakt til å tilpasse denne delen av regelverket i Skytterbokas vedlegg 3 for årets gjennomføring.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Freunde Cup runde 2 og 3 gjennomføres som planlagt såfremt nasjonale regler og smittevern situasjonen tillater dette. Administrasjonen gis samtidig fullmakt til, i samråd med Norgescup-komiteen og arrangørene, å avlyse arrangement dersom koronasituasjonen mot formodning tilsier dette.

Det skal foretas sammenlagtpremiering med grunnlag i to FC-runder i baneskyting og en FC-runde for Stang- og felthurtigskyting. Norgescupkomiteen gis fullmakt til å tilpasse regelverket i Skytterbokas vedlegg 3 for årets gjennomføring.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt

<b>Saksnummer:</b>	<b>47/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Utkast til søknad om drifts- og prosjektstøtte 2022</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 1.400

De siste års tildelinger fra Forsvarsdepartementet (FD) viser at prioritering av tiltak i søknad om drifts- og prosjektstøtte har avgjørende betydning for tildelingen. Det er således svært viktig å legge ned et godt arbeid med søknaden, og følge opp prioriteringer som er gitt gjennom Langtidsplan 2021-2024. Langtidsplanens økonomiske prognose legges til grunn for fordeling av midler i prosjektsøknaden. Nytt av året er at det skal følge med et utkast til budsjett 2022, som skal være i samsvar med søknaden.

I 2020 og så langt i 2021 har koronasituasjonen sterkt preget aktiviteten i DFS. Norges Skytterstyre har fulgt utviklingen av koronakrisen tett i forhold til nasjonale myndigheters retningslinjer. Disse ble fulgt opp med vedtak som ble formidlet på DFS nettsider og i NST. Dette medførte en sterk bevissthet i skytterlagene på hvilke arrangement som kunne arrangeres ut fra gjeldende smittesituasjon. Skytterlagene og samlagene har gjort en stor smittevernsinnsats med lojalitet i oppfølgingen av Skytterstyrets vedtak.

Koronakrisen har således medført en stor nedgang i aktiviteten i 2020, og en rekke kurs og arrangement ble avlyst, inkludert Landsskytterstevnet, Freunde Cup og de fleste landsdelskrets-stevner. Antall kurs, samlinger og skyteskoler er halvert.

Sentralt ble en rekke kurs avlyst, og vi har gjennom hele perioden hatt en svært god dialog med FD om endringer av tiltak, omprioriteringer og overføring av midler til 2021. Per nå er ca. 3,9 mill. kroner av overførte 4,4 mill. kroner godkjent for bruk til endring miljøpakke og nye prosjekter. I tillegg var ca. 1 mill. kroner omdisponert i 2020. For 2020 rapporteres endringer i en egen Covid-19 rapport til FD.

I 2021 er det fortsatt lav aktivitet som medfører at bidrag til feltstevner, kurs, samlinger og skyteskoler blir lavere enn budsjett og tildeling. Sentralt har vi i første omgang utsatt kurs, men vi ser at det er flere prosjekter som ikke kan gjennomføres, f.eks. 12 sommertreff for ungdommer i samarbeid med Heimevernet. Vi ser således på alternative tiltak 2. halvår.

I søknaden for 2022 legger vi opp til et normalår, uavhengig av hva som blir gjennomført i 2021. Dette i samsvar med føringer fra FD. Avvik håndteres gjennom Covid-19 rapportering.

### **Informasjon om Forsvarsdepartementets tilskuddsordning for frivillige organisasjoner**

Det er [forskrift om tilskudd til frivillige forsvarsrelaterte organisasjoner](#) som gjelder for søknad om offentlige midler 2022. I forskriften er definisjonen av drift- og prosjektstøtte gitt, jf. § 2:

I forskriften menes med

- a. *driftsstøtte*: tilskudd til daglig drift av virksomheten, som faste og generelle administrative utgifter, og utgifter til anskaffelse og utvikling av administrative verktøy.
- b. *prosjektstøtte*: tilskudd til aktiviteter og prosjekter, inkludert prosjektbaserte lønns- og driftsutgifter.

FD har presisert at faste lønnsutgifter normalt skal belastes drift, men andel lønn som relateres til prosjekter skal oppgis i prosjektsøknadene. Direkte prosjektbaserte lønns- og driftsutgifter kan belastes prosjekt. I praksis betyr dette at lønnsutgifter kan belastes kortsiktige prosjekt, men ikke såkalte faste prosjekter som f.eks. utdanning, kompetanse, ungdom og rekruttering.

DFS har nå en rimelig god fordeling mellom drift og prosjekter. Gjennom lønnsandelen på prosjektene viser vi at ca. 30 % av faste lønnskostnader (finansiert med off. midler) går til gjennomføring av prosjekter. I tildelingen for 2021 fikk DFS for første gang de siste 10 årene full kompensasjon for lønns- og prisstigning på drift, noe som viser at FD er fornøyd med organisasjonens nåværende fordeling mellom drift og prosjekt.

Krav til organisasjonene for å kunne motta drift- og prosjektstøtte framgår også av forskriften. Det er blant annet krav om både egenfinansiering (andre inntektskilder) og frivillig innsats for å kunne få prosjektstøtte. Forskriften er mer detaljert enn tidligere retningslinjer, også når det gjelder krav om rapportering. Tildelingen for 2021 viste at forskriftens krav isolert sett ikke har fått konsekvenser for tildeling av midler til DFS.

### **Administrasjonens drøfting**

Administrasjon har i sin fordeling mellom drift, prosjekt og øremerkede midler lagt til grunn samme prinsipp som i sak 120/2020 Budsjett for DFS 2021, samt økonomiske prognose i Langtidsplan 2021-2024. Søknaden er rimelig tilpasset forventet støtte, men det søkes som vanlig om noe mer hvis det skulle bli endring i FDs prioriteringer av hvilke tiltak som støttes.

Videre legges til grunn en samlet søknadssum for hvert hovedprosjekt, med beskrivelse av hvilke aktiviteter prosjektet omfattes av. Dette er i samsvar med de siste års praksis.

Administrasjonen foreslår to midlertidige prosjekt i 2022:

- Storbyprosjekt Trøndelag, en videreføring av Osloprosjektet.
- Kurs for skytebanekontakter (oppfølging, spesielt relatert til miljødelen og ny forskrift om sivile skytebaner).

Etter initiativ fra FD har vi også satt opp et prosjekt med markering av Frivillighetens år 2022.

Fordeling mellom drift, prosjektstøtte (aktivitet) og øremerkende midler er iht. forskriften følgende:

Post	Drift	Prosjekt	Øremerket
1 Administrasjon	X		
2 Arrangement (Nordisk, NM skifelt og NM skogsløp) Det gis ikke støtte til LS og NC.		X	
4 Driftstilskudd lavere organisasjonsledd	X		
5A Ordinære banebidrag	X		
5B Spesielle støytiltak (miljøpakke)			X
5C Bidrag til kjøp av grunn			X
6 Utdanning og kompetanse		X	
7 Ungdom og rekruttering		X	
8 Feltaktiviteter		X	
9 Markedsføring/kommunikasjon	X		
13 Storbyprosjektet, kurs for skytebanekontakter, markering av frivillighetens år 2022		X	

Det er som alltid viktig å framheve DFS sin viktige samfunnsrolle i søknaden til FD om offentlig støtte, i tråd med formålsparagrafen. DFS mener at vår samfunnsnyttige innsats med holdnings-skapende våpenopplæring er avgjørende for en god våpenkultur blant det norske folk, og at dette arbeidet må støttes over bevilgningen fra FD.

DFS er etter vårt syn svært viktig for Forsvarets forankring i folket, og vi må kunne sies å være en forbilledlig organisasjon i synliggjøring av samspillet mellom Forsvaret og det sivile samfunnet – dvs. totalforsvaret. Samtidig er samarbeidet med Forsvaret og spesielt Heimevernet svært viktig for DFS som frivillig forsvarsrelatert organisasjon.

### Planlagt virksomhet 2022

Planlagt virksomhet i 2022 følger forslag til Langtidsplan 2021-2024 med økonomisk prognose. Langtidsplanen inneholder 8 satsingsområder for organisasjon i planperioden 2021 – 2024:

- Samarbeid med Forsvaret
- Utdanning og kompetanse
- Ungdoms- og rekrutteringsarbeid
- Anlegg
- Sport og konkurranser i DFS
- Landsskytterstevnet
- Organisasjon, økonomi og kommunikasjon
- Samfunnsansvar

### Prioritert fokusområde i 2022

I samsvar med vedtatt fokusområde i langtidsplanen prioriteres lagsaktivitet i planperioden. Vi ser at det blir store utfordringer med å få i gang aktiviteten igjen etter koronapandemien. Administrasjonen legger således opp til flere aktivitetstiltak relatert til utdanning og ungdom innenfor de ordningene som kan tilbys, også i tråd med langtidsplanen. For tiltak direkte relatert til lagsaktiviteter (utenom skyteskole) er det Frifond-ordningen som gjelder.



Sentralleddets satsinger vil primært være knyttet til tilrettelegging av verktøy for adm. og tillitsvalgte, kurs og opplæring, samt de faste aktivitetene som skyteskoler og utdanning av tillitsvalgte på samlagsnivå. Nytt i planperioden blir forum for skytterlagsledere og en større satsing på tillitsvalgtkurs for skytterlag, som gjennomføres samlagsvis. Det legges opp til en bred satsing som krever mye ressurser i 4-års perioden, spesielt fra utdannings- og rekrutteringsavdelingen. Skyteinstruktørkurs for ungdommer er svært populært, og settes opp på nytt i 2022.

Tilskudd til elektroniske feltanlegg videreføres som en post under feltaktiviteter.

DFS fikk omprioritert midler til ett kulefangprosjekt og ett prosjekt med test av kobber (messing)-kuler spesielt med tanke på feltskyting. Disse prosjektene er i godt gjenge. For kulefangprosjektet vil det være naturlig å følge om med et pilotprosjekt relatert til resultater fra forprosjektet. Dette har vi foreløpig lagt inn i fireårsplanen til miljøpakkeprosjekt, og vil tidligst komme i 2023. Det er mulig at arbeidet i EU med restriksjoner mot bly i ammunisjon og ev. nye krav til kulefang vil påvirke dette prosjektet.

Søknadsfristen er 1. juni, så administrasjonen ønsker primært føringer for prioritering av prosjektstøtte. Det jobbes videre med spesifisering av tiltak i flere av prosjekt-søknadene før innsending til FD.

#### **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Norges Skytterstyre støtter administrasjonenes prioriteringer i søknad til Forsvarsdepartementet om drift- og prosjektstøtte for 2022.

#### **Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>48/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Forslag om økte satser skyteskolebidrag</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka 1.400

Koronapandemien har nå satt store begrensninger for vår aktivitet i over ett år.

Administrasjonen foreslår at man må se på muligheten for å midlertidig øke bidraget for skyteskole 1 og 2 i 2021.

#### **Administrasjonen drøfting**

Vaksineringsplanen til regjeringen gir god grunn til å anta at man i løpet av høsten 2021 kan komme i gang med tilnærmet normal aktivitet igjen. Mange lag har slitt med å holde rekrutteringen i gang og det er knyttet stor spenning til hva status på ungdomsaktiviteten i organisasjonen er.

Administrasjonen mener at det vil være utrolig viktig å sette fullt fokus på rekrutteringsarbeidet igjen når smittesituasjonen tillater det. Et av virkemidlene her vil være å gi skytterlag en ekstra gulrot for å gjennomføre skyteskole 1 og 2.

Det har tidligere vist seg at en midlertidig økning i av økonomisk bidrag for ønsket aktivitet har en effekt. Man kan anta at dette skjer både fordi lagene får mer betalt, og fordi en slik økning i seg selv synliggjør viktigheten av å gjennomføre slike rekrutteringstiltak.

I et vanlig skyteskoleår har DFS ca. 440 000 kr i utgifter til bidrag for skyteskole 1 (177 lag og 2500 kr pr skyteskole). Skyteskole 2 er helt nytt og det er vanskelig å anslå hvor mange lag som gjennomfører dette pr år. Hvis vi antar at om lag 100 lag arrangerer skyteskole 2 vil dette bety 250 000 kr med en sats på 2500 kr pr skyteskole 2. Altså kan man anslå at et vanlig år med skyteskole 1 og 2 vil bety 690 000 kr i utgifter i bidrag for skyteskole.

Administrasjonen mener at man kan øke satsen for skyteskole 1 og 2 for resten av 2021 med 1000 kr. Dette vil bety en total utgift på anslagsvis 980 000 kr, noe som er mer enn det er søkt om for 2021. DFS har etter Landslotteriet 2018 nesten 700.000 kr som er øremerket å få flere lag til å arrangere skyteskole. Administrasjonen mener at disse midlene vil være tilstrekkelig for å dekke et evt. minus i regnskapet for ungdom og rekruttering i 2021. Evt. kan man søke FD om å omdisponere midler til dette formålet.

En tung satsing på skyteskole kommende høst vil forhåpentligvis gi mange skytterlag en ny giv og føre til at man får i gang aktiviteten igjen.

**DFSUs uttalelse (behandlet pr e-post):**

DFSU støtter forslaget om å øke satsen på skyteskole for resten av 2021.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Satsene for bidrag til skyteskole 1 og 2 økes til 3500 kr pr arrangement til og med 31.12.2021. Det er kun tillatt å få ett bidrag for hver av skyteskolene pr lag.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>49/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Endring av Skytterboka punkt 13.230</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 13

Saken gjelder endring i Skytterboka pkt. 13.230 som følge av ny forskrift om tilskudd til frivillig aktivitet på forsvars- og sikkerhetsområdet (som ble vedtatt i mars 2020). Her er det stilt krav om at det aktuelle prosjektet det gis støtte til har «egne inntektskilder». I saker om bidrag til kjøp av grunn vil dette innebære at skytterlaget dekker en andel av ervervskostnadene selv. I 13.230 pkt. 1) er det bestemt at det kan gis bidrag med inntil halvparten av kjøpesummen ved kjøp av banegrund. I så måte tilfredsstill dette kravet i forskriften. Samtidig er det behov for å presisere at slike kostnader også omfatter kostnader forbundet med fradeling og tinglysning – dette er kostnader som kjøperen alltid må dekke.

Når det gjelder 13.230 pkt. 3) er det også her bestemt at det kan gis bidrag med inntil halvparten av vederlaget for eiendommen, som altså er i samsvar med forskriften. Samtidig er det bestemt at det ytes full refusjon av kostnadene til advokater på begge sider samt til rettens kostnader. Bakgrunnen for dette er at slike kostnader normalt er så høye at mange skytterlag ikke vil ha mulighet til å dekke disse. Denne bestemmelsen samsvarer dårlig med forskriftens krav om andre inntektskilder og det er grunn til å tro at departementet ikke vil akseptere at en slik praksis videreføres.

Både i saker om frivillig kjøp og i ekspropriasjonssaker vil det ofte være nødvendig å innhente teknisk bistand, normalt i form av arealberegning med tilhørende kartgrunnlag, men også andre spørsmål relatert til skytebanen som det er behov for å få avklart i dialogen mellom grunneier og skytterlag. Hittil har slike utgifter blitt postert som teknisk bistand. Også her er det behov for at bistanden tilfredsstill kravene i forskriften.

### **Administrasjonens drøfting**

Ordningen med bidrag til kjøp av grunn er svært viktig for å sikre skytebanetilbudet mange steder i landet. For skytterlaget gir det en sikkerhet for fremtiden å være eier av egen bane. Det hindrer fremtidige konflikter og diskusjoner om forståelsen av gjeldende bruksrettsavtaler. Vi har erfart i flere saker at en grunneier som er motvillig til å forlenge en kontrakt som er i ferd med å løpe ut i stedet er villig til å selge eiendommen. Et bidrag på 50 % fra DFS til ervervskostnadene er svært ofte avgjørende for at et slikt kjøp skal kunne finansieres. I noen tilfeller har grunneierne behov for advokatbistand for at de skal kunne føle seg trygge på at avtalen om kjøp er balansert og gir et riktig oppgjør. Slike utgifter utgjør normalt en mindre del av den totale kjøpesummen og administrasjonen mener at ordningen med 50 % bidrag også bør omfatte slike utgifter.

Når det gjelder dekning av kostnader forbundet med ekspropriasjon må det også her stilles krav om at skytterlaget dekker en andel for at kravet i forskriften skal kunne være oppfylt, men for at disse kostnadene ikke skal bli for tyngende, er det administrasjonen av den oppfatning at andelen ikke bør settes høyere enn 25%, maksimalt kr 50.000.

I de saker der det innhentes teknisk bistand som ledd i forhandlingene om kjøp, eventuelt i ekspropriasjonssaker, vil det være i samsvar med forskriften at slike kostnader dekkes av skytterlagene med tilsvarende prosentandeler.

**Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Skytterboka pkt. 13.230 skal lyde:

- 1) Ved kjøp av banegrunn kan det ytes bidrag med inntil halvparten av kjøpesummen inkludert tilhørende kostnader til fradeling og overskjøting, tinglysningsgebyrer m.m. Bidraget omfatter også en tilsvarende andel av kostnader til grunneiers advokat når dette anses nødvendig for at frivillig avtale skal komme i stand samt til nødvendig teknisk bistand.
- 2) Ved ulempeerstatning til grunneiere gjelder pkt. 1) ovenfor så langt det passer.
- 3) I ekspropriasjonssaker kan det ytes bidrag med inntil halvparten av ekspropriasjonserstatningen samt påfølgende utgifter til fradeling og overskjøting. Videre dekkes utgiftene til grunneiers advokat samt til rettsomkostninger og utgifter til teknisk bistand med fradrag av en egenandel på 25 % begrenset oppad til kr 50.000. Forutsetningen for bidrag i ekspropriasjonssaker er at saken på forhånd er klarert av Skytterstyret.

**Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.

<b>Saksnummer:</b>	<b>50/2021</b>
<b>Sak:</b>	<b>Rammer for gjennomføring av Hjemme-LS</b>
<b>Kompetanse:</b>	Skytterboka kapittel 1.400

Norges Skytterstyre gjorde i sak 43/2021 følgende vedtak:

1. Norges Skytterstyre vedtar med bakgrunn i den fortsatt usikre smittevernsituasjon i forbindelse med pandemien, at Landsskytterstevnet 2021 avlyses. Avlysningen skjer etter anmodning fra arrangørene og etter samråd med helsemyndighetene. Stevnet som avlyses skulle vært avholdt i Elverum fra 6 - 13. august. Neste planlagte Landsskytterstevne blir avholdt i Bodø fra 29. juli til 5. august 2022.
2. Norges Skytterstyre vedtar at det skal arrangeres «Hjemme LS» i skytterlagene sommeren 2021.
3. Norges Skytterstyre er gjort kjent med behovet for et stevne for å sikre kompetansen hos Forsvaret, DFS og NRK for gjennomføring av Landsskytterstevnet i framtiden. Administrasjonen bes planlegge og fremme forslag med rammer for et slikt stevne på Elverum i august.

Denne saken omhandler administrasjonens oppfølging av vedtakets punkt 2 angående Hjemme LS 2021.

I 2020 ble idéen om Hjemme-LS lansert og gjennomført, etter avlysningen av Landsskytterstevnet. Hjemme-LS 2020 var en korrespondanseskyting i baneskyting for alle klasser i DFS. Skytingen ble gjennomført av skytterlagene på deres baner i tidsrommet 1.-11.

august. Programmet var mesterskapsprogrammet på bane for alle klasser, og 25-skudd for de som ikke har mesterskapsprogram.

På bakgrunn av fjorårets gjennomføring vil administrasjonen utarbeide et lignende arrangement i 2021.

### **Administrasjonens drøfting**

Hjemme-LS 2020 ble en stor suksess. Totalt ble det registrert over 5 000 deltakere i totalt 418 forskjellige skytterlag. Veldig mange lag var flinke til å gjøre mye ut av arrangementet. Enkelte lag hadde skyttercamper, og det var mange lag som hadde både oppropstelt og god speakertjeneste. Dette er noe vi må oppfordre enda flere skytterlag til å gjøre denne gang. Et Hjemme-LS i 2021 vil selvsagt basere seg mye på erfaringene som ble gjort i fjor. Samtidig er det viktig å ta dette enda et lite steg videre, først og fremst for å motivere enda flere skytterlag til å legge mer i et slikt arrangement.

Vi i administrasjonen tenker oss følgende muligheter for videreutvikling i forhold til Hjemme-LS i fjor:

I tillegg til baneskyting, ønsker vi å legge til rette for feltskyting for alle klasser, med egen resultatliste på nett også for denne øvelsen. Opplegget for dette vil være likt det som er benyttet i Nammo-cup felt. Vi tenker også at det bør være mulig å arrangere bare en av de to øvelsene. Det er viktig at skytterlagene gjør det som passer best for dem, og at eksempelvis feltskytingen slik blir et tilbud, men ikke oppfattes som nødvendig for å gjennomføre Hjemme-LS. En måte kan også være at to skytterlag går sammen om feltskytteropplegget, eller at man prioriterer ungdomsklassene for feltskyting.

I forbindelse med Nammo-cup felt har det blitt utviklet muligheter for å ha ulike lagskytinger på tvers av klasser. Dette er helt klart noe å ta i bruk for Hjemme-LS. Flere ulike lagskytinger kan være med på å motivere skytterlagene til å få med seg den store bredden blant skyttere i alle klasser.

Under Hjemme-LS 2020 kunne deltakerne bestille LS-krus, t-skjorte og deltakermerke. Bestilling av disse effektene ble tatt i etterkant av Hjemme-LS. Vi ønsker å videreføre disse produktene. Vi har imidlertid et ønske om at det skal være mulig å bestille produktene i forkant, slik at de kan deles ut på selve arrangementet. Dette er selvsagt avhengig av tidspunktet som velges. Det bør uansett være mulig å bestille i etterkant.

Vi bør lage en del produkter som skytterlagene kan bruke for å promotere og markedsføre dette lokalt. Dette kan være banner, klistremerke, veiskilt, ballonger, plakater osv. Her er det bare fantasien som setter grenser. Vi anser dette som viktig for å bygge opp Hjemme-LS til å være et arrangement som er noe stort, noe alle bør være med på. Det er en forutsetning at en slik markedsføringspakke må subsidieres for at det skal være interessant for skytterlagene å bestille dette.

Det bør gjennomføres live-sendinger på nett under og etter Hjemme-LS. Dette vil også være med på å høyne statusen på arrangementet.

### Tidspunkt:

Tidspunkt for arrangementet er vesentlig for oppslutningen. Dette har også vært et gjennomdiskutert tema i administrasjonen. Vi har kommet fram til tre mulige løsninger:

1. Før sommeren, fra ca 18. juni til 4. juli.
  1. Fordeler: Dette er rundt den tiden skolen slutter, og relativt få har tatt ferie på denne tiden. Dessuten vil man med dette tidspunktet kunne bruke resultatene som kvalifisering til et arrangement på Elverum i august.
  2. Ulemper: Vi rekker trolig ikke å få effekter klare til arrangementet. Dessuten kommer dette trolig litt fort på skytterlagene.
  
2. Hele sommeren, fra ca 18. juni til ca 8. august.
  1. Fordeler: Skytterlagene vil da i størst mulig grad selv kunne finne et tidspunkt som passer best for dem.
  2. Ulemper: Det blir umulig å holde et trykk på markedsføring og oppmerksomhet gjennom en så lang periode.
  
3. På sen-sommeren, fra 23. juli til 8. august.
  1. Fordeler: På dette tidspunktet har vi trolig muligheten til å sende alle de produktene vi ønsker å produsere ut til skytterlagene. Dessuten vil vi kunne ha bra trykk rundt arrangementet. Med muligheter også for en avsluttende sending på nett med speakerteamet under arrangementet, som planlegges på Elverum jfr. Skytterstyrets vedtak punkt 3 i sak 43. Dette vil trolig gi Hjemme-LS en ny dimensjon.
  2. Ulemper: Det er ferietid. Muligens vil mange utsette ferien i år på grunn av masse-vaksinasjon i juli. Dette blir selvsagt spekulasjoner, men det er ikke usannsynlig at det vil kunne få en innvirkning på deltakerantallet.

Administrasjonen mener at ingen av disse alternativene er perfekte, men vi tror at alternativ 3 er det beste alternativet. Begrunnelsen for det er at vi på denne måten kan løfte Hjemme-LS til noe enda større enn det var i fjor.

Det er fortsatt mye som ikke er tenkt på i detaljer. Blant annet premiering. Hva som er mulig å få til både i forhold til levering og økonomi må det jobbes mer med. Vi ber derfor Norges Skytterstyre gi administrasjonen fullmakt til å tilrettelegge for et best mulig arrangement innenfor en økonomisk ramme.

### **Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:**

Hjemme-LS skal arrangeres fra fredag 23. juli og avsluttes søndag 8. august. Norges Skytterstyre gir administrasjonen fullmakt til å planlegge og gjennomføre Hjemme-LS 2021 innenfor en økonomisk ramme på kr. 300.000.

### **Vedtak:**

Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.